
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

ОТ С&УС? № J c J t f P 

с.Небуг 

Об утверждении плана-графика проведения ведомственного 
контроля за деятельностью муниципальных учреждений отрасли 

«Культура» Туапсинского района, полномочия учредителя в 
отношении которых осуществляет отдел культуры 

администрации муниципального образования Туапсинский 
район, на 2021 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением об отделе культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район, утвержденным решением 
Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 марта 2009 года 
№ 133 «Об учреждении органа администрации муниципального образования 
Туапсинский район в качестве юридического лица - отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район», Порядком 
организации и проведении ведомственного контроля за деятельностью 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района, 
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район, 
утвержденным приказом отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 24 марта 2020 года № 217 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения ведомственного контроля за деятельностью 



2 

муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района, 
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район, протоколом 
рабочей группы при отделе культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район по организации и проведению ведомственного 
контроля за деятельностью муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района, полномочия учредителя в отношении которых 
осуществляет отдел культуры администрации муниципального образования 
Туапсинский район, и мониторинга деятельности муниципальных учреждений 
отрасли «Культура», городских и сельских поселений Туапсинского района 
от 14 декабря 2021 года № 6\16-04.4, в целях повышения эффективности 
деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского 
района, полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел 
культуры администрации муниципального образования Туапсинский район 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить план-график проведения ведомственного контроля за 
деятельностью муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского 
района, полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел 
культуры администрации муниципального образования Туапсинский район, на 
2021 год (далее - План-график) (прилагается). 

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 
отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Ю.А. Данилова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

• УТВЕРЖДЕН 
приказом отдела культуры 

администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от № 

ПЛАН-ГРАФИК 
осуществления ведомственного контроля за деятельностью муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района, полномочия 
учредителя в отношении которых осуществляет отдел культуры 

администрации муниципального образования Туапсинский район 
на 2021 год 

№ 
п\п 

Наименование Организации Вид проверки 
(комплексная, 
тематическая, 
контрольная) 

Форма проверки 
(документарная, 

выездная) 

Проверяемый 
период 

Срок 
проверки 

Перечень 
проверяемых вопросов 

• 

Лицо, 
ответственное за 
организацию и 

проведение 
проверки 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств имени 
Г.Ф. Пономаренко 
пгт.Новомихайловский» 
муниципального образования 
Туапсинский район 

тематическая, 
выездная 

15.03.2020.-
14.03.2021 

1 5 - 2 6 
марта 
2021 г. 

Осуществление 
контроля реализации в 
полном объеме 
образовательных 
программ в 
соответствии с учебным 
планом и календарным 
графиком; выполнение 

Фадеева Е.Н. 



2 

1 2 3 4 5 6 7 
установленного порядка 
промежуточной и 
итоговой аттестаций и 
осуществление 
контроля текущей 
успеваемости 
обучающихся 

2. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская 
художественная школа имени 
А.А. Киселева г.Туапсе» 
муниципального образования 
Туапсинский район 

тематическая, 
выездная 

12.04.2020-
11.04.2021 

1 2 - 2 3 
апреля 

Ведомственный 
контроль за 
соблюдением трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права 

Денисова Н.В. 
Ларюхина Е.Н. 

3. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств с. Агой» 
муниципального образования 
Туапсинский район 

тематическая, 
документарная 

01.05.2020-
31.04.2021 

17 м а я -
04 июня 

Ведомственный 
контроль за 
соблюдением 
законодательства 
Российской Федерации 
и иных нормативных 
правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд в 
отношении 
подведомственных 
заказчиков 

Зюзина Н.Н. 



2 

1 2 3 4 5 6 7 
4. Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств имени 
С.В. Рахманинова г.Туапсе» 
муниципального образования 
Туапсинский район 

тематическая, 
выездная 

15.06.2020-
14.06.2021 

1 5 - 2 8 
июня 

Организация 
делопроизводства 

Гладких А.Г. 

5. Муниципальные учреждения 
дополнительного образования 
отрасли «Культура» 
муниципального образования 
Туапсинский район 

тематическая, 
выездная 

2021 год июль готовность 
Организации к началу 
нового 2020-2021 
учебного года 

Березина J1.B. 
Фадеева Е.Н. 

6. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств имени 
Г.Ф. Пономаренко» 
пгт. Новомихайловский 
муниципального образования 
Туапсинский район 

тематическая, 
документарная 

01.08.2020-
31.07.2021 

0 2 - 2 0 
августа 

Ведомственный 
контроль за 
соблюдением 
законодательства 
Российской Федерации 
и иных нормативных 
правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд в 
отношении 
подведомственных 
заказчиков 

Зюзина Н.Н. 



2 

1 2 3 4 5 6 7 
7. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования «Детская 
художественная школа имени 
А.А. Киселева г.Туапсе» 
муниципального образования 
Туапсинский район 

тематическая, 
документарная, 

выездная 

28.10.2020-
27.10.2021 

28 октября -
09 ноября 

Ведомственный 
контроль за 
соблюдением трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права 

Денисова Н.В. 
Ларюхина Е.Н. 

Ведущий специалист отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район у Э.Г.Селиверстова 


